1

证券代码：000027     证券简称：深圳能源     公告编号：2017-040

深圳能源集团股份有限公司

关于投资建设武平出米岩5万千瓦风电项目

并提供担保的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资项目情况

（一）项目概况

公司全资子公司深能南京能源控股有限公司（以下简称：南京控股公司）拟

通过其子公司武平出米岩风电有限公司（以下简称：武平公司，南京控股公司持

有其 50%股权）投资建设福建武平出米岩风电场 5 万千瓦风电项目（以下简称：

武平项目），项目计划总投资为人民币 47,488.86万元。

南京控股公司为武平公司向金融机构申请的贷款按股权比例提供不可撤销

的连带责任保证担保，担保债务本金总额不超过人民币 18,994.43 万元。南京控

股公司向武平公司提供借款，借款金额不超过人民币 9,000.00 万元。

根据公司《章程》，本次投资及担保事项不须提交公司股东大会审议。本次

投资事项不构成关联交易。

（二）武平公司的基本情况

成立时间：2016年12月01日。

统一社会信用代码：91350824MA2XTJU363。

注册资本：人民币500.00万元。

实缴资本：人民币250.00万元。

企业类型：有限责任公司。

法定代表人：吕剑敏。

注册地址：福建省龙岩市武平县平川镇枫亭路101号泰裕名城9栋1301房。

经营范围：风力发电、风力发电技术、咨询和服务。

股东结构：南京控股公司持有 50%股权，福建省电力勘测设计院持有 50%股

2

权。

武平公司于 2016年成立，其最近一期经审计的财务报表主要财务数据如下：

  单位：人民币万元

项目 2017 年 6月 30 日（已审计）

资产总额 333.16

负债总额 83.16

其中：   （1）银行贷款总额

（2）流动负债总额 83.16

股东权益 250.00

 2017 年 1-6月（已审计）

营业收入 -

利润总额 -

净利润 -

    （三）投资项目的基本情况

武平公司拟投资建设的武平项目位于福建省武平县，规划装机容量5万千瓦，

计划安装25台单机容量0.2万千瓦风电发电机组，计划总投资为47,688.86万元。

本项目80%投资款拟通过向金融机构融资解决解决，融资金额约为37,988.86万元，

建设期剩余部分资金通过南京控股公司以股东借款的形式完成，股东借款金额不

超过9,000.00万元。

（四）对外投资目的与意义

此次投资符合公司“十三五”战略规划，有利于优化公司电源结构、实现公

司电力主业可持续发展，武平项目的落地便于后续在福建省开展光伏、风电和光

热等项目。

二、担保情况

（一）担保基本情况

武平项目 80%投资款拟通过向金融机构融资解决解决，融资金额约为

37,988.86万元，经与金融机构初步沟通，南京控股公司为上述项目贷款按股权

比例提供不可撤销的连带责任保证担保，担保债务本金总额不超过人民币

18,994.43万元。

（二）被担保人情况

3

武平公司的情况请见前文。

（三）担保合同的主要内容

1、担保金额：南京控股公司为武平公司向金融机构申请的贷款按股权比例

提供不可撤销的连带责任贷款，担保的债务本金总额不超过 18,994.43 万元。

2、担保范围为：主合同项下发生的债权构成本合同之主债权，包括本金、

利息（包括法定利息、约定利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、实现债权的

费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债务人

违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

3、担保期限为：

（1）担保合同项下的保证期间为主债权的清偿期届满之日起两年。

（2）债权人与债务人就主合同债务履行期限达成展期协议的，保证人需与

债权人重新签署保证合同。

（3）若发生法律、法规规定或主合同约定的事项，导致主合同项下债务提

前到期的，保证人保证期间自债务提前到期起两年。

（四）董事会意见

经测算，武平项目具有较好的经济效益，项目运营期的现金流可以偿还贷款

本息。同时，为控制风险，福建省电力设计院持有的 50%的股权需质押给南京控

股公司，担保风险总体可控。

（五）累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2016年12月31日，公司累计担保情况如下表：

项  目
金  额

(单位：万元)

占最近一期经审计

归属于母公司所有者权益的比例

公司及控股子公司的担保总额 766,376.29 35.47%

上述担保均为公司向控股或参股企业提供的担保以及控股子公司之间的担

保，公司未对无产权关系的单位提供担保，不存在逾期担保和涉及诉讼担保的情

况。

三、董事会审议情况

（一）同意南京控股公司控股子公司武平公司投资建设福建武平出米岩 5

万千瓦风电项目，项目计划总投资为人民币 47,488.86万元。

（二）同意南京控股公司为武平公司向金融机构申请的贷款按股权比例提供

不可撤销的连带责任保证担保，担保债务本金总额不超过人民币 18,994.43万元。

4

（三）同意南京控股公司向武平公司提供借款，借款金额不超过人民币

9,000.00万元。

深圳能源集团股份有限公司 董事会

二○一七年八月十五日